
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2016/206312]

1 DECEMBER 2016. — Besluit van de Waalse Regering
tot vaststelling van de instandhoudingsdoelstellingen voor het Natura 2000-netwerk

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, inzonderheid op de artikelen 25 bis en 29, § 2;

Gelet op het verslag van 6 oktober 2016 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op de resultaten van de openbare onderzoeken georganiseerd op het gebied van de gemeenten
Aiseau-Presles, Amay, Amel, Andenne, Anhée, Anthisnes, Antoing, Aarlen, Assesse, Aat, Attert, Aubange, Aywaille,
Baelen, Bitsingen, Bastenaken, Beaumont, Beauraing, Beauvechain, Belœil, Bernissart, Bertogne, Bertrix, Bièvre, Binche,
Blegny, Bouillon, Boussu, Eigenbrakel, Kasteelbrakel, ’s-Gravenbrakel, Braives, Brunehaut, Bullingen, Burdinne,
Burg-Reuland, Butgenbach, Celles, Cerfontaine, Chapelle-lez-Herlaimont, Charleroi, Châtelet, Chaudfontaine, Chaumont-
Gistoux, Chimay, Chiny, Ciney, Clavier, Colfontaine, Comblain-au-Pont, Komen-Waasten, Courcelles, Court-Saint-
Etienne, Couvin, Daverdisse, Dinant, Dison, Doische, Dour, Durbuy, Eghezée, Elzele, Edingen, Engis, Erezée,
Erquelinnes, Esneux, Estaimpuis, Estinnes, Etalle, Eupen, Fauvillers, Ferrières, Flémalle, Fléron, Vloesberg, Floreffe,
Florennes, Florenville, Fontaine-l’Evêque, Fosses-la-Ville, Frameries, Frasnes-lez-Anvaing, Froidchapelle, Gedinne,
Geer, Gembloux, Genepiën, Gerpinnes, Gesves, Gouvy, Grez-Doiceau, Habay, Hamoir, Hamois, Hannuit, Hastière,
Hensies, Herbeumont, Héeron, Herve, Honnelles, Hotton, Houffalize, Houyet, Hoei, Itter, Jalhay, Jemeppe-sur-Sambre,
Geldenaken, Juprelle, Jurbeke, Kelmis, Terhulpen, La Louvière, La Roche-en-Ardenne, Lasne, Le Rœulx, Léglise,
Les Bons Villers, Lessen, Libin, Libramont-Chevigny, Luik, Lierneux, Limbourg, Lobbes, Lontzen, Malmedy, Manage,
Manhay, Marche-en-Famenne, Marchin, Martelange, Meix-devant-Virton, Merbes-le-Château, Messancy, Mettet,
Modave, Momignies, Bergen, Mont-de-l’Enclus, Montigny-le-Tilleul, Morlanwelz, Musson, Namen, Nandrin, Nass-
ogne, Neufchâteau, Neupré, Nijvel, Ohey, Olne, Onhaye, Orp-Jauche, Ottignies-Louvain-la-Neuve, Ouffet, Oupeye,
Paliseul, Pecq, Pepinster, Péruwelz, Perwez, Philippeville, Plombières, Profondeville, Quaregnon, Quévy, Quiévrain,
Raeren, Rendeux, Rixensart, Rochefort, Rouvroy, Sainte-Ode, Saint-Ghislain, Saint-Hubert, Saint-Léger, Sambreville,
Sankt Vith, Seneffe, Seraing, Silly, Sivry-Rance, Zinnik, Somme-Leuze, Soumagne, Spa, Sprimont, Stavelot, Stoumont,
Tellin, Tenneville, Theux, Thuin, Tinlot, Tintigny, Doornik, Trois-Ponts, Trooz, Tubeke, Vaux-sur-Sûre, Verviers,
Vielsalm, Villers-la-Ville, Villers-le-Bouillet, Viroinval, Virton, Wezet, Vresse-sur-Semois, Waimes, Walcourt, Wanze,
Waterloo, Waver, Welkenraedt, Wellin, Yvoir, overeenkomstig de bepalingen van het Milieuwetboek betreffende de
organisatie van openbare onderzoeken, de artikelen D.29-1 en volgende;

Gelet op advies 60.224/4 van de Raad van State, uitgebracht op 8 november 2016, overeenkomstig artikel 84, § 1,
lid 1, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de Beslissingen 2004/798/EG en 2004/813/EG van de Commissie van 7 december 2004 tot vaststelling,
overeenkomstig Richtlijn 92/43/EEG van de Raad, van de lijst van gebieden met een communautair belang
respectievelijk voor de continentale biogeografische regio en voor de Atlantische biogeografische regio;

Gelet op de Beslissingen 2011/63/EG en 2011/64/EG van de Commissie van 10 januari 2011 tot vaststelling,
overeenkomstig Richtlijn 92/43/EEG van de Raad, van de lijst van gebieden met een communautair belang
respectievelijk voor de continentale biogeografische regio en voor de Atlantische biogeografische regio;

Gelet op artikel 6.3 van Richtlijn 92/43/EEG van de Raad van 21 mei 1992 inzake de instandhouding van de
natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna waarin wordt bepaald dat « voor elk plan of project dat niet direct verband
houdt met of nodig is voor het beheer van het gebied maar significante gevolgen kan hebben voor zo’n gebied, een passende
beoordeling wordt gemaakt van de gevolgen voor het gebied, rekening houdend met de instandhoudingsdoelstellingen van dat
gebied » en dat « rekening houdend met de conclusies van de beoordeling van de gevolgen voor het gebied en onder voorbehoud
van het bepaalde in lid 4, geven de bevoegde nationale instanties slechts toestemming voor dat plan of project nadat zij de zekerheid
hebben verkregen dat het de natuurlijke kenmerken van het betrokken gebied niet zal aantasten en nadat zij in voorkomend geval
inspraakmogelijkheden hebben geboden »;

Gelet op het besluit van 24 maart 2011 houdende de algemene preventieve maatregelen die toepasselijk zijn op de
Natura 2000-locaties, alsook op de locaties die in aanmerking komen voor het Natura 2000-netwerk;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 19 mei 2011 tot bepaling van de beheerseenheidstypes die binnen
een Natura 2000-locatie afgebakend zouden kunnen worden, alsook tot bepaling van de verbodsmaatregelen en van de
bijzondere preventieve maatregelen die erop toepasselijk zijn;

Overwegende dat de vaststelling van de instandhoudingsdoelstellingen op de schaal van het Waalse Gewest en op
de schaal van de gebieden nodig is voor de uitvoering van de instandhoudingsregeling van de Natura 2000-locaties,
als normreferenties voor de besluitvorming in het kader van de aanneming van de plannen en de afgite van de
vergunningen alsook, in voorkomend geval, voor het actieve beheer van de locaties;

Overwegende dat de instandhoudingsdoelstellingen vastgesteld worden om de types natuurlijke habitats en de
soorten waarvoor de locaties moeten worden aangeduid in een gunstige staat van instandhouding te behouden of, in
voorkomend geval, te herstellen;

Overwegende dat, overeenkomstig artikel 1bis, 21obis, en artikel 25bis, § 1, eerste lid, van de wet, instandhou-
dingsdoelstellingen moeten worden vastgesteld op het schaal van het geheel van het Waalse grondgebied (en niet enkel
voor het Natura 2000-netwerk), om een overzicht te hebben over hetgeen moet worden behouden of, in voorkomend
geval, hetgeen moet worden hersteld in het Waalse Gewest om habitats en soorten waarvoor het Natura 2000-netwerk
tot stand wordt gebracht in een gunstige staat van instandhouding te houden of te herstellen; dat deze doelstellingen
een indicatieve waarde hebben;

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6



Overwegende dat de instandhoudingsdoelstellingen op het schaal van de locaties moeten worden vastgesteld op
grond van de instandhoudingsdoelstellingen vastgesteld op het schaal van het Waalse grondgebied; dat deze
doelstellingen een indicatieve waarde hebben;

Overwegende dat de instandhoudingsdoelstellingen, indien ze op het schaal van de locaties worden vastgesteld
voor elk type natuurlijk habitat en elke soort waarvoor locaties moeten worden aangeduid, gemeenschappelijk kunnen
zijn aan sommige soorten of habitats;

Overwegende dat de instandhoudingsdoelstellingen worden vastgesteld in functie van de beste huidige
wetenschappelijke kennis, op basis van de gegevens met betrekking tot de schatting van de instandhouding van de
habitats en soorten op het moment waarop de locaties worden geselecteerd, met inbegrip van de gegevens vermeld in
de standaard gegevensformulieren die aan de Europese Commissie worden meegedeeld;

Overwegende dat, wat de soorten betreft, de kwantitatieve doelstellingen vermeld in de tabel van bijlage I.2
vastgesteld zijn op grond van de aanwezigheidsgegevens in de locaties en, indien bekend, op grond van het geraamde
populatieniveau van de locaties; dat de meest actuele gegevens ingezameld zijn in het kader van de rapportage
uitgevoerd in 2013 voor het geheel van de Waalse grondgebied overeenkomstig artikel 17 van de richtlijn Habitats en
van artikel 12 van de Vogelrichtlijn; dat de ramingen uitgevoerd in het kader van het uitwerken van het prioritaire
actieplan gevraagd door de Europese Commissie en bestemd voor de bepaling van de krachtlijnen van de
instandhouding van de habitats en soorten van communautair belang in Wallonië ook in aanmerking zijn genomen;

Overwegende dat de gewestelijke instandhoudingsdoelstellingen en de doelstellingen per locatie moeten worden
geïnterpreteerd rekening houdend met de ontwikkeling van de kennis; dat ze regelmatig zullen worden herzien in
functie van deze ontwikkeling;

Overwegende dat deze gewestelijke doelstellingen zullen worden herzien wanneer nauwkeurige gegevens op alle
locaties zullen worden ingezameld;

Overwegende dat de instandhoudingsdoelstellingen van de Natura 2000-soorten en -habitats op de schaal van de
locatie (kwantitatieve en kwalitatieve) op een harmonische wijze voor elk natuurlijk habitat en elke soort met een
communautair belang in een algemeen besluit worden vastgesteld, om niet gegronde discrepanties van de ene locatie
tot de andere te voorkomen als ze dezelfde habitats of soorten herbergen; dat deze geharmoniseerde doelstellingen
evenwel moeten worden gelezen in samenhang met de gegevens met betrekking tot de habitatoppervlaktes,
de soortenomvang en hun staat van instandhouding opgenomen in het aanwijzingsbesluit van elke locatie (waarnaar
uitdrukkelijk wordt verwezen) of in geval van onvoldoende of te vage gegevens, op grond van de beste beschikbare
kennis;

Overwegende dat deze doelstellingen niet van toepassing zijn in een bepaalde Natura 2000-locatie als deze locatie
wordt aangewezen voor dit soort of dit habitat; dat het onderzoek van de overeenstemming van een project met de
instandhoudingsdoelstellingen per geval wordt behandeld, in functie van de beheerseenheid die zou kunnen worden
beïnvloed en van de resultaten van de eventuele geschikte beoordeling;

Overwegende dat deze criteria en indicatoren per soort(en) en per type(s) natuurlijk habitat door de Minister
zullen kunnen worden aangenomen, in voorkomend geval, met het oog op het vergemakkelijken van de interpretatie
van de kwaliteitsvolle instandhoudingsdoelstellingen;

Overwegende dat deze instandhoudingsdoelstellingen, op de schaal van de locatie, het referentiekader vormen
dat, behoudens afwijking, door de bevoegde overheden moet worden nageleefd om de vergunningen af te leveren,
ongeacht of ze onder de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud ressorteren of onder andere wetgevingen;

Overwegende dat de instandhoudingsdoelstellingen vastgesteld moeten worden om de types natuurlijke habitats
en de soorten waarvoor de locaties moeten worden aangeduid, in een gunstige staat van instandhouding te behouden
of, in voorkomend geval, te herstellen; dat hersteldoelstellingen kunnen worden voorzien op gewestelijk vlak of, in
voorkomend geval, via de specifieke instandhoudingsdoelstellingen opgenomen in het aanwijzingsbesluit van elke
locatie, in functie van de plaatselijke kenmerken en mogelijkheden; dat instandhoudings- en hersteldoelstellingen niet
systematisch moeten worden vastgesteld in alle locaties; dat dergelijke doelstellingen dan niet moeten worden
opgenomen in dit besluit op de schaal van alle locaties;

Op de voordracht van de Minister van Natuur;

Besluit :

Artikel 1. In de zin van dit besluit wordt verstaan onder :

1o de verplaatsing van een bestaande oppervlakte van habitat : de vermindering van een oppervlakte van een
natuurlijk habitat waarvoor de locatie wordt aangewezen of van een habitat van soort waarvoor de locatie wordt
aangewezen, die voorafgaandelijk vergezeld wordt van het herstel, binnen of bij de locatie, van een gelijkwaardige
oppervlakte en van dezelfde kwaliteit van hetzelfde habitat of van een grotere oppervlakte of van een betere kwaliteit
als het herstel enkel op middellange termijn kan worden uitgevoerd, met inachtneming van het evenredigheidsbegin-
sel;

2o de kwaliteit van het habitat van een soort : de staat van het habitat van een soort zoals blijkt uit de huidige of
verwachte staat van de oppervlaktes, samenstelling, hulpbronnen, structuur of functies ervan;

3o de kwaliteit van een type natuurlijk habitat van communautair belang : de staat van een type natuurlijk habitat
van communautair belang zoals blijkt uit de huidige of verwachte staat van de structuur of functies ervan alsook de
staat van instandhouding van de typische soorten ervan;

4o kleine oppervlaktes : de oppervlakte van een type natuurlijke habitat waarvoor de locatie wordt aangewezen of
een habitat van soort waarvoor de locatie wordt aangewezen die in verwaarloosbare mate bijdraagt aan de
instandhouding van het betrokken habitat of van de betrokken soort op de locatie, rekening houdend met de volgende
elementen :

het al dan niet prioritait karakter van het habitat of van de soort betrokken bij het habitat;

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6



b) de zeer lage verhouding tussen de verplaatsing of de beoogde vermindering van oppervlakte en de totale
oppervlakte van het betrokken habitat op de locatie;

c) de staat van instandhouding van het betrokken habitat of de betrokken soort op gewestelijke schaal en op de
locatie;

d) de ondernomen maatregelen betreffende het herstel van het betrokken habitat op of bij de locatie ten gunste van
het type natuurlijk habitat of de soort betrokken bij de verplaatsing of de beoogde vermindering van oppervlakte; «

e) het kleine aantal verplaatsingen of verminderingen van oppervlakten die vroeger op de locatie reeds zijn
toegelaten;

f) een verwaarloosbare bijdrage van de betrokken oppervlaktes aan de globale instandhoudingswaarde van de
locatie zoals geraamd in het aanwijzingsbesluit;

g) de omvang van de bijdrage van het Waalse Gewest aan de instandhouding van het habitat of van de soort op
Europees vlak;

h) de gecumuleerde effecten van andere plannen of projecten;

i) in voorkomend geval, de natuurlijke ontwikkeling van de locatie.

De Minister van Natuur kan deze criteria nader bepalen voor elke type natuurlijk habitat en elke soort.

Art. 2. Vóór 2025, op de schaal van het Waalse Gewest, bestaan de instandhoudingsdoelstellingen in de Natura
2000-locaties uit :

1o voor de types natuurlijk habitat van communautair belang waarvoor de Natura 2000-locaties worden
aangewezen :

a) op kwantitatief vlak, het behoud van het natuurlijke verspreidingsgebied en van de habitatoppervlaktes die op
het moment van de selectie van de sites bestonden en het herstel ervan volgens de maatregel bepaald in bijlage I.1;

b) op kwalitatief vlak, het behoud en de verbetering van de kwaliteit van de habitats bedoeld in punt a) volgens
de maatregel bedoeld in bijlage I.1;

2o voor de soorten van communautair belang en de soorten vogels waarvoor de Natura 2000-locaties worden
aangewezen :

a) op kwantitatief vlak, het behoud en het herstel van de habitatoppervlaktes die nodig zijn voor het behoud of het
herstel, in hun natuurlijk verspreidingsgebied, van de populatieniveaus van soorten volgens de maatregel bepaald in
bijlage I.2;

b) op kwalitatief vlak, het behoud en de verbetering van de kwaliteit van de habitats die nodig zijn voor het behoud
of het herstel van de populatieniveaus van soorten bedoeld in punt a) volgens de maatregel bepaald in bijlage I.2.

Art. 3. De toepasselijke instandhoudingsdoelstellingen betreffende de types natuurlijk habitat van communautair
belang, onverminderd, in voorkomend geval, specifieke instandhoudingsdoelstellingen, met inbegrip van hersteldoel-
stellingen, bepaald bij het aanwijzingsbelsuit van de betrokken locaties, zijn, op de schaal van de locaties, de volgende :

1o op kwantitatief vlak : het behoud op de betrokken locatie van de bestaande oppervlaktes van de types natuurlijk
habitat, daar waar ze zich bevinden, waarvoor de locatie wordt aangewezen, zoals geraamd in het aanwijzingsbesluit
of, in geval van onvoldoende of te vage gegevens, op grond van de beste beschikbare kennis. Het behoud kan worden
geacht verzekerd te zijn in geval van verplaatsing of, bij gebreke daarvan en bij wijze van uitzondering, van
vermindering van kleine oppervlaktes van deze habitats, met inachtneming van de vigerende wetgevingen;

2o op kwalitatief vlak : het behoud, op de betrokken locatie, van de kwaliteit van de types natuurlijk habitat
waarvoor de locatie wordt aangewezen, zoals geraamd op basis van de gegevens betreffende de staat van
instandhoudingvan deze habitats die vermeld staat in het aanwijzingsbesluit of, in geval van onvoldoende of te vage
gegevens, op grond van de beste beschikbare kennis.

Op grond van de beste beschikbare kennis, kan de Minister bevoegd voor het natuurbehoud de instandhoudings-
doelstellingen bedoeld in het eerste lid bepalen en, in voorkomend geval, de nodige indicatoren voor de interpretatie
ervan, vaststellen.

Art. 4. De toepasselijke instandhoudingsdoelstellingen betreffende de soorten van communautair belang en de
soorten vogels, onverminderd, in voorkomend geval, specifieke instandhoudingsdoelstellingen, met inbegrip van
hersteldoelstellingen, bepaald bij het aanwijzingsbelsuit van de betrokken locaties, zijn, op de schaal van deze locaties,
de volgende :

1o op kwantitatief vlak :

a) het behoud, op de betrokken locatie, van de populatieniveaus van soorten, waarvoor de locatie wordt
aangewezen, zoals geraamd in het aanwijzingsbesluit of, in geval van onvoldoende of te vage gegevens, op grond van
de beste beschikbare kennis, onder voorbehoud van de natuurlijke schommelingen;

b) het behoud van de bestaande oppervlaktes van habitats van deze soorten, zoals geraamd in het
aanwijzingsbesluit of, in geval van onvoldoende of te vage gegevens, op grond van de beste beschikbare kennis.
Het behoud van de habitatoppervlaktes kan worden geacht verzekerd te zijn in geval van verplaatsing of, bij gebreke
daarvan en bij wijze van uitzondering, van vermindering van kleine oppervlaktes van deze habitats, met inachtneming
van de vigerende wetgevingen;

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6



2o op kwalitatief vlak : het behoud, op de betrokken locatie, van de kwaliteit van de habitats van deze soorten
waarvoor de locatie wordt aangewezen, die nodig is voor het bedoud van de populatieniveaus bedoeld in 1o.
Deze kwaliteit wordt geëvalueerd op grond van de gegevens betreffende de staat van instandhouding van deze soorten
die staat vermeld in het aanwijzingsbesluit of, in geval van onvoldoende of te vage gegevens, op grond van de beste
beschikbare kennis.

Op grond van de beste beschikbare kennis, kan de Minister van Natuur de instandhoudingsdoelstellingen bedoeld
in het eerste lid bepalen en, in voorkomend geval, de nodige indicatoren voor de interpretatie ervan, vaststellen.

Art. 5. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 1 december 2016.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Landbouw, Natuur, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme en Luchthavens,
afgevaardigde voor de Vertegenwoordiging bij de Grote Regio,

R. COLLIN

Bijlage. Instandhoudingsdoelstellingen op de schaal van het Waalse Gewest
Deze bijlage legt de kwantitatieve en kwalitatieve instandhoudingsdoelstellingen vast die toepasselijk zijn op de

schaal van het Waalse Gewest.
De vermelde gegevens zijn gebaseerd op de aangewende methode voor de aan de Europese Commissie vereiste

rapportering krachtens artikel 17 van de Habitatrichtlijn en krachtens artikel 12 van de Vogelrichtlijn.
Verklaring :
RBG : Biogeografische regio (Atl : Atlantische/Con : Continentale)
ID : instandhoudingsdoelstellingen
PAF: priority action framework (kader van prioritaire acties voor Natura 2000)
Pop. : populatie
Voor de habitats:
1o HIC : Habitats van communautair belang;
2o Huidige oppervlakte Art 17 WG: geraamde oppervlakte van het habitat voor het geheel van het gebied van het

Waalse Gewest op grond van de gegevens van de rapportering uitgevoerd tussen 2007 en 2013 overeenkomstig
artikel 17 van de Habitatrichtlijn en van de PAF;

3o Huidige oppervlakte Natura 2000 : geraamde oppervlakte van het habitat binnen het Natura 2000-netwerk op
grond van de gegevens van de rapportering uitgevoerd tussen 2007 en 2013 overeenkomstig artikel 17 van de
Habitatrichtlijn en van de PAF;

4o ID Gebied : ID voor het verspreidingsgebied van het habitat op het geheel van het Waalse Gewest tegen 2025;
5o ID oppervlakte Natura 2000 : instandhoudingsdoelstelling voor de oppervlakte van het habitat binnen het

Natura 2000-netwerk tegen 2025;
6o kwalitatieve ID Natura 2000 : instandhoudingsdoelstelling inzake kwaliteit van het habitat binnen het Natura

2000-netwerk tegen horizon 2025;
7o « = » : te behouden oppervlaktes (in ha)/te behouden kwaliteit;
8o « + » : te herstellen oppervlaktes (in ha)/te verbeteren kwaliteit;
Voor de soorten :
1o Gebruikte eenheden :
a. Maas : een vierkant met zijden van 1 km2 met vierkantennet (IFBL of UTM) bezet door de soort;
b. Oppervlakte : oppervlakte bezet door de soort (in km2);
c. Kolonie : unitaire broedpopulatie, voor de « koloniale » soorten met een aggregatieve ruimtelijke verdeling en

samengesteld uit min of meer dichte groepen van individuen
d. OG : Ontbrekende gegevens :
e. 0 : geen recente opmerkingen;
f. Huidige pop. WG : geraamde populatie op het geheel van het gebied van het Waalse Gewest op grond van de

gegevens van de rapportering uitgevoerd tussen 2007 en 2013 overeenkomstig artikel 17 van de Habitatrichtlijn en van
artikel 12 van de Vogelrichtlijn;

g. Natura 2000-pop. : geraamde populatie binnen het Natura 2000-netwerk op grond van de gegevens van de
rapportering uitgevoerd tussen 2000 en 2007 overeenkomstig artikel 2013 van de Habitatrichtlijn en van artikel 12 van
de Vogelrichtlijn;

h. ID Gebied : instandhoudingsdoelstelling voor het verspreidingsgebied van de soort tegen 2025
i. Kwantitatieve ID pop. Natura 2000 : kwantitatieve instandhoudingsdoelstelling voor de soort binnen de

Natura 2000-netwerk tegen 2025;
j. kwalitatieve ID Natura 2000 : kwalitatieve instandhoudingsdoelstelling voor de soort binnen het Natura 2000-

netwerk tegen horizon 2025;
k. ID Habitat Natura 2000 : instandhoudingsdoelstelling inzake habitats van vogels binnen het Natura 2000-

netwerk tegen 2025;
l. « = » : te behouden populatie/te behouden kwaliteit;
« + » : op te sporen of te herstellen populatie/te verbeteren kwaliteit.

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6



I.1. Kwantitatieve en kwalitatieve instandhoudingsdoelstellingen met betrekking tot de types natuurlijk habitats
van communautair belang waarvoor de locaties moeten worden aangewezen.

Voor de types natuurlijk habitats van communautair belang waarvoor de locaties moeten worden aangewezen,
bestaan de kwantitatieve instandhoudingsgoelstellingen binnen het Natura 2000-netwerk uit het behoud of het herstel
van de volgende habitatoppervlaktes :

RBG HCB Naam
van de biotoop HCB

Huidige
oppervlakte

Art. 17 - WG

Huidige
oppervlakte
Natura 2000

ID
Gebied

ID Oppervlakte
Natura 2000

Kwalitatieve ID
Natura 2000

Atl 2330 Pioniergraslanden op zure zand 16 ha 10 ha = + 10 ha +

Atl 3130 Vegetatie van oligotroof tot mosetroof
stilstaand water

7 ha 2 ha + + 2 ha +

Atl 3140 Vegetatie van oligotroof tot mosetroof
stilstaand kalkhoudend water

5 ha 1 ha + + 5 ha +

Atl 3150 Vegetatie van eutroof stilstaand water 1 160 ha 280 ha = + 20 ha +

Atl 3160 Vegetatie van dystroof stilstaand water Niet aanwezig in
de Atlantische
regio

Niet van
toepassing

Niet van
toepassing

Niet van
toepassing

Niet van
toepassing

Atl 3260 Vegetatie van lopend water 4 500 ha OG = + 0 ha +

Atl 3270 Vegetatie van slikoevers van grote rivie-
ren

Niet aanwezig in
de Atlantische
regio

Niet van
toepassing

Niet van
toepassing

Niet van
toepassing

Niet van
toepassing

Atl 4010 Vochtige heiden 14 ha 10 ha = + 10 ha +

Atl 4030 Droge heiden 47 ha 35 ha = + 50 ha +

Atl 6110 * Pioniergraslanden met vetkruiden 1 ha 0,8 ha = + 0 ha +

Atl 6120 * Pioniergraslanden met kalkhoudend
zand

6 ha 2 ha = + 5 ha +

Atl 6210 * Kalkhoudende weiden 15 ha 15 ha = + 3 ha +

Atl 6230 * heischrale graslanden 0,76 ha 0,17 ha + + 5 ha +

Atl 6410 Oligotrofe vochtige maaiweiden 0,03 ha 0,03 ha + + 4 ha +

Atl 6430 Voedselrijke ruigten 3 100 ha 630 ha = + 20 ha +

Atl 6510 Maaiweiden van Arrhenatherum 1 825 ha 240 ha = + 30 ha +

Atl 7150 Vegetatie van onbeboste veengebieden 0,01 ha 0,01 ha + + 0,5 ha +

Atl 7220 * Kalktufbronnen 6 ha 6 ha = + 0 ha +

Atl 8210 Vegetatie van kalkhoudende rotsen 0,1 ha 0,09 ha = + 0 ha =

Atl 8220 Vegetatie van kiezelhoudende rotsen 0,1 ha 0,09 ha = + 0 ha =

Atl 8310 Ondergrondse grotten en holten Niet van
toepassing

Niet van
toepassing

= Niet van
toepassing

=

Atl 9120 Zuurminnende Atlantische beuken-
bossen

5 500 ha 2 700 ha = + 0 ha +

Atl 9130 Neutrofiele beukenbossen 6 000 ha 2 100 ha = + 0 ha +

Atl 9150 Kalkminnende beukenbossen 200 ha 70 ha = + 0 ha +

Atl 9160 Subatlantische climax-eiken- haagbeu-
kenbossen en eiken-essenbossen

1 600 ha 400 ha = + 0 ha +

Atl 9180 Ravijnbossen en hellingbossen 13 ha 11 ha = + 0 ha +

Atl 9190 Eiken-berkenbossen met pijpestrootje 500 ha 350 ha = + 30 ha +

Atl 91D0 * Boshoogvenen 1,2 ha 0,15 ha = + 1 ha +

Atl 91E0 * Alluviale bossen 1 550 ha 550 ha = + 50 ha +

Cont. 2330 Pioniergraslanden op zure zand 26 ha 24 ha = + 10 ha +

Cont. 3130 Vegetatie van oligotroof tot mosetroof
stilstaand water

297 ha 66 ha + + 10 ha +

Cont. 3140 Vegetatie van oligotroof tot mosetroof
stilstaand kalkhoudend water

46 ha 10 ha + + 2 ha +

Cont. 3150 Vegetatie van eutroof stilstaand water 1 430 ha 317 ha = + 0 ha +

Cont. 3160 Vegetatie van dystroof stilstaand water 10 ha 9 ha = + 20 ha +

Cont. 3260 Vegetatie van lopend water 6 735 ha OG = + 0 ha +

Cont. 3270 Vegetatie van slikoevers van grote rivie-
ren

10 ha 2 ha = + 0 ha +

Cont. 4010 Vochtige heiden 3 000 ha 2 700 ha = + 400 ha +

Cont. 4030 Droge heiden 2 050 ha 1 750 ha = + 150 ha +

Cont. 5110 Buxus 26 ha 15 ha = + 0 ha =

Cont. 5130 Struikgewassen van jeneverbessen 5,5 ha 5,3 ha + + 20 ha +

Cont. 6110 * Pioniergraslanden met vetkruiden 53 ha 24 ha = + 20 ha +

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016



RBG HCB Naam
van de biotoop HCB

Huidige
oppervlakte

Art. 17 - WG

Huidige
oppervlakte
Natura 2000

ID
Gebied

ID Oppervlakte
Natura 2000

Kwalitatieve ID
Natura 2000

Cont. 6120 * Pioniergraslanden met kalkhoudend
zand

2 ha 1 ha = + 50 ha +

Cont. 6130 Zinkhoudende graslanden 51 ha 46 ha = + 2 ha +

Cont. 6210 * Kalkhoudende weiden 406 ha 385 ha = + 150 ha +

Cont. 6230 * heischrale graslanden 600 ha 580 ha = + 115 ha +

Cont. 6410 Vochtige oligotrofe maaiweiden 256 ha 206 ha = + 50 ha +

Cont. 6430 Voedselrijke ruigten 6 050 ha 2 320 ha = + 200 ha +

Cont. 6510 Maaiweiden met Arrhenatherum 11 880 ha 3 960 ha = + 200 ha +

Cont. 6520 Montane maaiweiden 550 ha 400 ha = + 50 ha +

Cont. 7110 * Actieve hoogvenen 110 ha 110 ha = + 100 ha +

Cont. 7120 Aangetaste hoogvenen 2 575 ha 2 450 ha = + 250 ha +

Cont. 7140 Overgangsvenen 81 ha 75 ha = + 50 ha +

Cont. 7150 Vegetatie van onbeboste veengebieden 1 ha 1 ha + + 0,5 ha +

Cont. 7220 * Kalktufbronnen 84 ha 50 ha = + 0 ha =

Cont. 7230 Alkalische laagvenen 10 ha 9,5 ha = + 20 ha +

Cont. 8150 Vegetatie van kiezelpuinhellingen 25 ha 12,5 ha = + 0 ha +

Cont. 8160 * Vegetatie van kalkhoudende puinhel-
lingen

107 ha 37 ha = + 2 ha +

Cont. 8210 Vegetatie van kalkhoudende rotsen 140 ha 75 ha = + 0 ha +

Cont. 8220 Vegetatie van kiezelhoudende rotsen 72 ha 36 ha = + 2 ha +

Cont. 8310 Ondergrondse grotten en holten Niet van
toepassing

Niet van
toepassing

= Niet van
toepassing

=

Cont. 9110 Beukenbossen met veldbies 48 000 ha 29 000 ha = + 100 ha +

Cont. 9120 Zuurminnende Atlantische beukenbos-
sen

5 600 ha 1 550 ha = + 0 ha +

Cont. 9130 Neutrofiele beukenbossen 36 500 ha 14 500 ha = + 0 ha +

Cont. 9150 Kalkminnende beukenbossen 10 000 ha 6 000 ha = + 0 ha +

Cont. 9160 Subatlantische climax-eiken- haagbeu-
kenbossen en eiken-essenbossen

30 500 ha 15 000 ha = + 0 ha +

Cont. 9180 Helling- en ravijnbossen 1 300 ha 900 ha = + 50 ha +

Cont. 9190 Eiken-berkenbossen met pijpestrootje 4 700 ha 2 300 ha = + 300 ha +

Cont. 91D0 * Boshoogvenen 700 ha 650 ha = + 300 ha +

Cont. 91E0 * Alluviale bossen 3 600 ha 1 950 ha = + 300 ha +

Cont. 91F0 Residuele rivierbossen 55 ha 30 ha = + 2 ha +

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016



I.2
.K

w
an

ti
ta

ti
ev

e
en

kw
al

it
at

ie
ve

in
st

an
d

ho
ud

in
gs

d
oe

ls
te

lli
ng

en
m

et
be

tr
ek

ki
ng

to
t

d
e

so
or

te
n

va
n

co
m

m
un

au
ta

ir
be

la
ng

en
d

e
so

or
te

n
vo

ge
ls

w
aa

rv
oo

r
d

e
lo

ca
ti

es
m

oe
te

n
w

or
d

en
aa

ng
ew

ez
en

V
oo

r
d

e
so

or
te

n
va

n
co

m
m

un
au

ta
ir

be
la

ng
en

d
e

so
or

te
n

vo
ge

ls
w

aa
rv

oo
r

d
e

lo
ca

ti
es

m
oe

te
n

w
or

d
en

aa
ng

ew
ez

en
,

be
st

aa
n

d
e

kw
an

ti
ta

ti
ev

e
in

st
an

d
ho

ud
in

gs
go

el
st

el
lin

ge
n

bi
nn

en
he

t
N

at
ur

a
20

00
-n

et
w

er
k

ui
t

he
t

be
ho

ud
of

he
t

he
rs

te
l

va
n

d
e

aa
nw

ez
ig

he
id

of
d

e
po

pu
la

ti
en

iv
ea

us
va

n
d

e
vo

lg
en

d
e

so
or

te
n

:

R
B

G
C

od
e

N
aa

m
St

an
d

va
n

ke
nn

is
20

15
E

en
he

d
en

(n
or

m
en

va
n

de
Eu

ro
pe

se
ra

p-
po

rt
er

in
g)

H
ui

d
ig

e
po

p.
W

G
Po

p.
N

at
ur

a
20

00
ID

G
eb

ie
d

K
w

an
ti

ta
ti

ev
e

ID
Po

p.
N

at
ur

a
20

00

K
w

al
it

at
ie

ve
ID

Po
p.

N
at

ur
a

20
00

A
T

L
13

08
M

op
sv

le
er

m
ui

s
(B

ar
ba

st
el

la
ba

rb
as

te
llu

s)
U

itg
es

to
rv

en
so

or
ti

n
de

W
aa

ls
e

at
la

nt
is

ch
e

re
gi

o.
M

is
sc

hi
en

on
vo

ld
oe

nd
e

op
ge

sp
oo

rd
.

In
d

iv
id

ue
n

0
0

+
+

=

A
T

L
10

78
Sp

aa
ns

e
vl

ag
(C

al
lim

or
ph

a
qu

ad
ri

pu
nc

ta
ri

a)
So

or
t

bl
ijk

ba
ar

in
ui

tb
re

id
in

g
in

d
e

A
tl

an
ti

sc
he

re
gi

o.
M

az
en

1
×

1
km

23
5

18
=

=
=

A
T

L
13

37
E

ur
op

es
e

B
ev

er
(C

as
to

r
fib

er
)

So
or

t
d

ie
p

la
at

se
li

jk
w

or
d

t
be

pe
rk

t
d

oo
r

d
e

be
sc

hi
kb

ar
e

ha
bi

ta
ts

.
O

nz
ek

er
e

on
tw

ik
ke

-
lin

g
in

he
t

st
ro

om
ge

bi
ed

va
n

d
e

Sc
he

ld
e

In
d

iv
id

ue
n

50
-8

0
0

=
=

=

A
T

L
11

49
K

le
in

e
m

od
d

er
kr

ui
pe

r
(C

ob
it

is
ta

en
ia

)
Z

ee
r

ge
lo

ka
li

se
er

d
e,

w
ei

ni
g

be
ke

nd
e

en
m

oe
ili

jk
te

be
st

u-
d

er
en

so
or

t

M
az

en
10

×
10

km
2

2
=

O
G

+

A
T

L
11

63
R

iv
ie

rd
on

d
er

pa
d

(C
ot

tu
s

go
bi

o)
So

or
t

zo
nd

er
ov

er
ta

l
M

az
en

1
×

1
km

34
34

=
+

5
+

A
T

L
13

93
G

ee
l

sc
ho

rp
io

en
m

os
(H

am
at

oc
au

lis
ve

rn
ic

os
us

)
G

ee
n

po
pu

la
ti

e
er

va
n

in
A

tl
an

-
ti

sc
h

W
al

lo
ni

ë
N

ie
t

va
n

to
ep

as
si

ng
N

ie
t

va
n

to
ep

as
si

ng
N

ie
t

va
n

to
ep

as
si

ng
N

ie
t

va
n

to
ep

as
si

ng
N

ie
t

va
n

to
ep

as
si

ng
N

ie
t

va
n

to
ep

as
si

ng

A
T

L
10

96
B

ee
kp

ri
k

(L
am

pe
tr

a
pl

an
er

i)
V

er
sp

re
id

e
so

or
t

w
eg

en
s

d
e

sl
ec

ht
e

kw
al

it
ei

t
va

n
d

e
w

at
er

-
lo

pe
n

M
az

en
10

×
10

km
O

G
O

G
+

=
+

A
T

L
10

42
G

ev
le

kt
e

w
it

sn
ui

tl
ib

el
(L

eu
co

rh
in

ia
pe

ct
or

al
is

)
R

ec
en

te
ko

lo
ni

se
re

nd
e

so
or

t
M

az
en

1
×

1
km

3-
9

3-
9

+
+

3
=

A
T

L
10

83
V

lie
ge

nd
he

rt
(L

uc
an

us
ce

rv
us

)
W

ei
ni

g
be

st
ud

ee
rd

e
so

or
t

M
az

en
1

×
1

km
23

3
O

G
+

3
+

A
T

L
13

23
B

ec
hs

te
in

s
vl

ee
rm

ui
s

(M
yo

ti
s

be
ch

st
ei

ni
)

Pl
aa

ts
el

ijk
w

ei
ni

g
be

ke
nd

e
en

ze
er

w
ei

ni
g

op
ge

sp
oo

rd
e

so
or

t
In

d
iv

id
ue

n
O

G
O

G
O

G
O

G
+

A
T

L
13

18
M

ee
rv

le
er

m
ui

s
(M

yo
ti

s
da

sy
cn

em
e)

G
ee

n
be

ke
nd

e
vo

or
pl

an
ti

ng
s-

ko
lo

ni
e

in
W

al
lo

ni
ë

-
U

it
sl

ui
-

te
nd

tr
ek

ke
nd

e
en

ov
er

w
in

te
-

re
nd

e
so

or
t

In
d

iv
id

ue
n

(o
ve

rw
in

te
ri

ng
)

18
0

15
0

+
=

+

A
T

L
13

21
In

ge
ko

rv
en

vl
ee

rm
ui

s
(M

yo
ti

s
em

ar
gi

na
tu

s)
L

ic
ht

to
en

em
en

d
e

so
or

t
in

d
e

gr
ot

e
ov

er
w

in
te

ri
ng

sg
eb

ie
d

en
.

N
og

w
ei

ni
g

be
ke

nd
e

zo
m

er
se

si
tu

at
ie

In
d

iv
id

ue
n

(o
ve

rw
in

te
ri

ng
)

1
20

0-
1

40
0

1
10

0-
1

30
0

=
+

+

A
T

L
13

24
V

al
e

vl
ee

rm
ui

s
(M

yo
ti

s
m

yo
ti

s)
W

ei
ni

g
vo

or
ko

m
en

de
so

or
t,

aa
n

de
gr

en
s

va
n

ee
n

ve
rs

pr
ei

di
ng

s-
ge

bi
ed

In
d

iv
id

ue
n

(o
ve

rw
in

te
ri

ng
)

10
0-

12
0

90
-1

00
+

+
+

A
T

L
13

04
G

ro
te

ho
efi

jz
er

ne
us

(R
hi

no
lo

ph
us

fe
rr

um
eq

ui
nu

m
)

Pl
aa

ts
el

ijk
ze

er
ze

ld
za

m
e

so
or

t,
aa

n
d

e
gr

en
s

va
n

ee
n

ve
rs

pr
ei

-
d

in
gs

ge
bi

ed

In
d

iv
id

ue
n

(o
ve

rw
in

te
ri

ng
)

1-
5

1-
3

+
+

+

A
T

L
13

03
K

le
in

e
ho

efi
jz

er
ne

us
(R

hi
no

lo
ph

us
hi

pp
os

id
er

os
)

G
ee

n
po

pu
la

ti
e

er
va

n
in

A
tl

an
-

ti
sc

h
W

al
lo

ni
ë

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

A
T

L
11

34
B

it
te

rv
oo

rn
(R

ho
de

us
se

ri
ce

us
am

ar
us

)
W

ei
ni

g
be

ke
nd

e
en

m
oe

ili
jk

te
st

ud
er

en
so

or
t

M
az

en
10

×
10

km
O

G
O

G
=

O
G

O
G

A
T

L
11

66
K

am
sa

la
m

an
d

er
(T

ri
tu

ru
s

cr
is

ta
tu

s)
N

og
st

ee
d

s
ve

rs
pr

ei
d

e
m

aa
r

aa
n

zi
en

l(
k

ac
h

te
ru

it
ga

an
d

e
so

or
t

M
az

en
1

×
1

km
59

22
=

+
20

+

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016



R
B

G
C

od
e

N
aa

m
St

an
d

va
n

ke
nn

is
20

15
E

en
he

d
en

(n
or

m
en

va
n

de
Eu

ro
pe

se
ra

p-
po

rt
er

in
g)

H
ui

d
ig

e
po

p.
W

G
Po

p.
N

at
ur

a
20

00
ID

G
eb

ie
d

K
w

an
ti

ta
ti

ev
e

ID
Po

p.
N

at
ur

a
20

00

K
w

al
it

at
ie

ve
ID

Po
p.

N
at

ur
a

20
00

A
T

L
10

32
B

at
aa

fs
e

st
ro

om
m

os
se

l
(U

ni
o

cr
as

su
s)

M
ar

gi
na

le
so

or
t

of
te

on
vo

l-
d

oe
nd

e
ge

ge
ve

ns
M

az
en

1
×

1
km

20
15

=
+

1
+

A
T

L
10

16
Z

eg
ge

ko
rf

sl
ak

(V
er

ti
go

m
ou

lin
si

an
a)

W
ei

ni
g

be
st

ud
ee

rd
e

so
or

t
m

2
16

1
00

0
12

9
00

0
=

+
10

0
00

0
+

C
O

N
T.

13
08

M
op

sv
le

er
m

ui
s

(B
ar

ba
st

el
la

ba
rb

as
te

llu
s)

O
nt

w
ik

ke
le

nd
e

po
pu

la
ti

e
in

d
e

ce
nt

ra
le

A
rd

en
ne

n.
W

aa
rs

ch
ijn

-
lij

k
ui

t
ee

n
an

d
er

e
ge

bi
ed

ve
r-

d
w

en
en

.
M

is
sc

hi
en

no
g

ni
et

go
ed

op
ge

sp
oo

rd
.

In
d

iv
id

ue
n

(o
ve

rw
in

te
ri

ng
)

10
-1

5
10

-1
5

+
+

+

C
O

N
T.

11
93

G
ee

lb
ui

kv
uu

rp
ad

(B
om

bi
na

va
ri

eg
at

a)
So

or
te

n
w

aa
rv

an
d

e
m

ee
rd

er
-

he
id

va
n

d
e

W
aa

ls
e

po
pu

la
ti

es
va

na
fr

el
ic

te
n

va
n

ee
n

ee
n

pl
aa

t-
se

lij
ke

po
pu

la
ti

e
op

ni
eu

w
zi

jn
ge

ïn
tr

od
uc

ee
rd

V
ol

gr
oe

id
e

in
d

iv
id

ue
n

15
0-

30
0

50
-1

00
+

+
1

00
0

+

C
O

N
T.

18
82

Z
w

ar
e

d
re

ps
(B

ro
m

us
gr

os
su

s)
A

ch
te

ru
ig

aa
nd

e
so

or
t

M
az

en
1

×
1

km
8

0
+

+
25

+

C
O

N
T.

10
78

Sp
aa

ns
e

vl
ag

(C
al

lim
or

ph
a

qu
ad

ri
pu

nc
ta

ri
a)

M
ee

r
be

ke
nd

e
so

or
t,

m
is

sc
hi

en
in

ui
tb

re
id

in
g

in
co

nt
in

en
ta

le
re

gi
o

M
az

en
1

×
1

km
42

3
17

0
=

=
=

C
O

N
T.

13
37

E
ur

op
es

e
B

ev
er

(C
as

to
r

fib
er

)
G

un
st

ig
e

on
tw

ik
ke

lin
g

in
co

n-
ti

ne
nt

al
e

re
gi

o
In

d
iv

id
ue

n
1

00
0-

1
20

0
70

0-
80

0
=

=
=

C
O

N
T.

10
88

H
el

d
en

bo
k

(C
er

am
by

x
ce

rd
o)

So
or

t
in

st
aa

t
va

n
ve

st
ig

in
g

M
az

en
1

×
1

km
2

2
+

=
=

C
O

N
T.

11
49

K
le

in
e

m
od

d
er

kr
ui

pe
r

(C
ob

it
is

ta
en

ia
)

Z
ee

r
ge

lo
ka

li
se

er
d

e,
w

ei
ni

g
be

ke
nd

e
en

m
oe

ili
jk

te
st

ud
e-

re
n

so
or

t

M
az

en
10

×
10

km
2

2
=

O
G

C
O

N
T.

10
44

M
er

cu
ur

w
at

er
ju

ffe
r

(C
oe

na
gr

io
n

m
er

cu
ri

al
e)

O
nz

ek
er

e
on

tw
ik

ke
lin

g
in

co
n-

ti
ne

nt
al

e
re

gi
o

M
az

en
1

×
1

km
26

26
=

+
5

+

C
O

N
T.

11
63

R
iv

ie
rd

on
d

er
pa

d
(C

ot
tu

s
go

bi
o)

G
un

st
ig

e
on

tw
ik

ke
lin

g
va

n
d

e
so

or
t

in
co

nt
in

en
ta

le
re

gi
o

M
az

en
10

×
10

km
11

8
70

-9
0

=
=

O
G

C
O

N
T.

13
81

D
ic

ra
nu

m
vi

ri
d

e
(D

ic
ra

nu
m

vi
ri

de
)

So
or

tb
es

ch
ou

w
d

al
s

ui
tg

es
to

r-
ve

n
bi

jd
e

la
at

st
e

ra
pp

or
te

ri
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

C
O

N
T.

13
93

G
ee

l
sc

ho
rp

io
en

m
os

(H
am

at
oc

au
lis

ve
rn

ic
os

us
)

Z
ee

r
be

pe
rk

te
po

pu
la

ti
es

M
az

en
1

×
1

km
2

2
+

+
2

+

C
O

N
T.

10
74

B
os

ra
nd

sp
in

ne
r

(E
ri

og
as

te
r

ca
ta

x)
Z

ee
r

za
ld

za
m

e
en

ni
et

be
ke

nd
e

so
or

t
in

W
al

lo
ni

ë
M

az
en

1
×

1
km

0-
4

0-
4

+
+

2
+

C
O

N
T.

10
65

M
oe

ra
sp

ar
el

m
oe

rv
lin

d
er

(E
up

hy
dr

ya
s

au
ri

ni
a)

A
ch

te
ru

it
ga

an
d

e
so

or
t

M
az

en
1

×
1

km
42

42
+

+
10

+

C
O

N
T.

10
96

B
ee

kp
ri

k
(L

am
pe

tr
a

pl
an

er
i)

G
un

st
ig

e
on

tw
ik

ke
lin

g
va

n
d

e
so

or
t

in
co

nt
in

en
ta

le
re

gi
o

M
az

en
10

×
10

km
88

70
-9

0
=

=
O

G

C
O

N
T.

10
42

G
ev

le
kt

e
w

it
sn

ui
tl

ib
el

(L
eu

co
rh

in
ia

pe
ct

or
al

is
)

R
ec

en
te

ko
lo

ni
se

re
nd

e
so

or
t

M
az

en
1

×
1

km
4-

27
4-

27
=

+
5

+

C
O

N
T.

10
83

V
lie

ge
nd

he
rt

(L
uc

an
us

ce
rv

us
)

W
ei

ni
g

be
st

ud
ee

rd
e

so
or

t
M

az
en

1
×

1
km

33
15

O
G

+
10

+

C
O

N
T.

18
31

D
ri

jv
en

d
e

w
at

er
w

ee
gb

re
e

(L
ur

on
iu

m
na

ta
ns

)
E

ni
g

ha
bi

ta
t

in
co

nt
in

en
ta

le
re

gi
o

M
az

en
1

×
1

km
1

0
+

+
10

+

C
O

N
T.

13
55

O
tt

er
(L

ut
ra

lu
tr

a)
B

ijn
a

ui
tg

es
to

rv
en

so
or

ti
n

co
n-

ti
ne

nt
al

e
re

gi
o

In
d

iv
id

ue
n

1-
50

1-
50

+
+

+

C
O

N
T.

10
60

G
ro

te
vu

ur
vl

in
d

er
(L

yc
ae

na
di

sp
ar

)
Po

pu
la

tie
s

in
ui

tb
re

id
in

g
in

co
n-

ti
ne

nt
al

e
re

gi
o

M
az

en
1

×
1

km
12

0
70

-9
0

=
=

+

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016



R
B

G
C

od
e

N
aa

m
St

an
d

va
n

ke
nn

is
20

15
E

en
he

d
en

(n
or

m
en

va
n

de
Eu

ro
pe

se
ra

p-
po

rt
er

in
g)

H
ui

d
ig

e
po

p.
W

G
Po

p.
N

at
ur

a
20

00
ID

G
eb

ie
d

K
w

an
ti

ta
ti

ev
e

ID
Po

p.
N

at
ur

a
20

00

K
w

al
it

at
ie

ve
ID

Po
p.

N
at

ur
a

20
00

C
O

N
T.

40
38

B
la

uw
e

vu
ur

vl
in

d
er

(L
yc

ae
na

he
lle

)
D

al
in

g
va

n
d

e
po

pu
la

ti
es

M
az

en
1

×
1

km
42

6
32

0
+

+
50

+

C
O

N
T.

10
29

B
ee

kp
ar

el
m

os
se

l
(M

ar
ga

ri
ti

fe
ra

m
ar

ga
ri

ti
fe

ra
)

Z
ee

r
be

p
er

kt
e

en
ac

ht
er

u
it

-
ga

an
d

e
po

pu
la

ti
es

In
d

iv
id

ue
n

2
00

0
1

97
0

=
=

+

C
O

N
T.

13
23

B
ec

hs
te

in
s

vl
ee

rm
ui

s
(M

yo
ti

s
be

ch
st

ei
ni

)
O

nb
ek

en
d

e
so

or
t.

K
om

t
m

ee
r

vo
or

d
an

ui
t

te
lli

ng
en

bl
ijk

t.
In

d
iv

id
ue

n
1

70
0-

5
00

0
1

50
0-

5
00

0
=

+
+

C
O

N
T.

13
18

M
ee

rv
le

er
m

ui
s

(M
yo

ti
s

da
sy

cn
em

e)
G

ee
n

be
ke

nd
e

vo
or

pl
an

ti
ng

s-
ko

lo
ni

e
in

W
al

lo
ni

ë
-

U
it

sl
ui

-
te

nd
tr

ek
ke

nd
e

en
ov

er
w

in
te

-
re

nd
e

so
or

t.

In
d

iv
id

ue
n

(o
ve

rw
in

te
ri

ng
)

45
-1

00
20

-5
0

=
+

+

C
O

N
T.

13
21

In
ge

ko
rv

en
vl

ee
rm

ui
s

(M
yo

ti
s

em
ar

gi
na

tu
s)

K
w

et
sb

ar
e

so
or

t
on

d
an

ks
to

e-
ne

m
en

d
e

po
pu

la
ti

es
.

In
d

iv
id

ue
n

2
00

0-
4

00
0

40
0-

80
0

=
+

+

C
O

N
T.

13
24

V
al

e
vl

ee
rm

ui
s

(M
yo

ti
s

m
yo

ti
s)

W
ei

ni
g

vo
or

ko
m

en
de

m
aa

rv
er

-
sp

re
id

e
so

or
t.

Pl
aa

ts
el

ijk
lic

ht
e

to
en

am
e.

In
d

iv
id

ue
n

1
25

0-
2

50
0

65
0-

1
25

0
=

+
+

C
O

N
T.

10
41

B
ro

ns
lib

el
(O

xy
ga

st
ra

cu
rt

is
ii)

B
ep

er
kt

e
m

aa
r

st
ab

ie
le

po
pu

la
-

ti
es

.
37

33
=

=
+

C
O

N
T.

13
04

G
ro

te
ho

efi
jz

er
ne

us
(R

hi
no

lo
ph

us
fe

rr
um

eq
ui

nu
m

)
K

w
et

sb
ar

e
so

or
t

on
d

an
ks

to
e-

ne
m

en
d

e
po

pu
la

ti
es

.
In

d
iv

id
ue

n
50

0-
1

00
0

25
0-

50
0

=
+

+

C
O

N
T.

13
03

K
le

in
e

ho
efi

jz
er

ne
us

(R
hi

no
lo

ph
us

hi
pp

os
id

er
os

)
Z

el
d

za
m

e,
ge

lo
ka

lis
ee

rd
e

en
ge

vo
el

ig
e

so
or

te
n.

In
d

iv
id

ue
n

30
0-

37
5

27
0-

33
0

=
+

+

C
O

N
T

11
34

B
it

te
rv

oo
rn

(R
ho

de
us

se
ri

ce
us

am
ar

us
)

W
ei

ni
g

be
ke

nd
e

en
m

oe
ili

jk
te

st
ud

er
en

so
or

t
M

az
en

10
×

10
km

16
7-

9
+

O
G

O
G

C
O

N
T

14
21

Tr
ic

ho
m

an
es

sp
ec

io
su

m
(T

ri
ch

om
an

es
sp

ec
io

su
m

)
W

ei
ni

g
be

st
ud

ee
rd

e
en

ge
re

gi
s-

tr
ee

rd
e

so
or

t
M

az
en

1
×

1
km

21
18

=
=

=

C
O

N
T

11
66

K
am

sa
la

m
an

d
er

(T
ri

tu
ru

s
cr

is
ta

tu
s)

N
og

st
ee

d
s

ve
rs

pr
ei

d
e

so
or

t
m

aa
r

ge
co

nf
ro

nt
ee

rd
m

et
ee

n
aa

nz
ie

nl
(

ke
ve

rm
in

d
er

in
g

M
az

en
1

×
1

km
90

49
=

+
20

+

C
O

N
T

10
32

B
at

aa
fs

e
st

ro
om

m
os

se
l

(U
ni

o
cr

as
su

s)
P

re
ci

ez
e

om
va

n
g

on
be

ke
n

d
m

aa
r

aa
nz

ie
nl

ijk
e

d
al

in
g

va
n

d
e

po
pu

la
ti

es

M
az

en
1

×
1

km
54

7
47

6
=

+
30

+

C
O

N
T

10
16

Z
eg

ge
ko

rf
sl

ak
(V

er
ti

go
m

ou
lin

si
an

a)
W

ei
ni

g
be

st
ud

ee
rd

e
so

or
t

m
2

10
6

00
0

84
00

0
O

G
+

40
00

0
+

R
am

in
g

va
n

d
e

po
pu

la
ti

e
:I

nd
ie

n
ne

st
bo

uw
er

s
=

pa
re

n
/

In
d

ie
n

ov
er

w
in

te
ra

ar
s

=
aa

nt
al

in
d

iv
id

ue
n

N
ed

er
la

nd
se

na
am

L
at

ijn
se

na
am

Si
tu

at
ie

20
15

N
es

tb
ou

w
er

s/
ov

er
w

in
te

ra
ar

s/
tr

ek
ke

rs
H

ui
d

ig
e

po
p.

W
G

Po
p.

N
at

ur
a

20
00

ID
G

eb
ie

d
K

w
an

ti
ta

ti
ev

e
ID

Po
p.

N
at

ur
a

20
00

ID
H

ab
it

at
N

at
ur

a
20

00

Pa
re

ld
ui

ke
r

G
av

ia
ar

ct
ic

a
A

an
w

ez
ig

in
m

ig
ra

ti
eh

al
te

O
ve

rv
lie

ge
n

on
re

ge
lm

at
ig

,e
nk

el
in

ge
n

=
=

=

R
oo

d
ke

el
d

ui
ke

r
G

av
ia

st
el

la
ta

A
an

w
ez

ig
in

m
ig

ra
ti

eh
al

te
O

ve
rv

lie
ge

n
on

re
ge

lm
at

ig
,e

nk
el

in
ge

n
+

=
=

R
oe

rd
om

p
B

ot
au

ru
s

st
el

la
ri

s
N

es
tb

ou
w

er
0-

1
0-

1
=

+
3

+

R
oe

rd
om

p
B

ot
au

ru
s

st
el

la
ri

s
O

ve
rw

in
te

ra
ar

15
10

=
=

+

W
ou

sa
ap

je
Ix

ob
ry

ch
us

m
in

ut
us

N
es

tb
ou

w
er

5-
8

5-
8

=
+

5-
7

+

K
w

ak
N

yc
ti

co
ra

x
ny

ct
ic

or
ax

N
es

tb
ou

w
er

5-
10

5-
10

=
=

+

G
ro

te
zi

lv
er

re
ig

er
E

gr
et

ta
al

ba
N

es
tb

ou
w

er
1-

2
1-

2
=

+
5

+

G
ro

te
zi

lv
er

re
ig

er
E

gr
et

ta
al

ba
O

ve
rw

in
te

ra
ar

O
G

O
G

=
=

=

K
le

in
e

zi
lv

er
re

ig
er

E
gr

et
ta

ga
rz

et
ta

N
es

tb
ou

w
er

15
-2

5
15

-2
5

=
=

+

K
le

in
e

zi
lv

er
re

ig
er

E
gr

et
ta

ga
rz

et
ta

O
ve

rw
in

te
ra

ar
15

-3
0

15
-3

0
=

=
+

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016



N
ed

er
la

nd
se

na
am

L
at

ijn
se

na
am

Si
tu

at
ie

20
15

N
es

tb
ou

w
er

s/
ov

er
w

in
te

ra
ar

s/
tr

ek
ke

rs
H

ui
d

ig
e

po
p.

W
G

Po
p.

N
at

ur
a

20
00

ID
G

eb
ie

d
K

w
an

ti
ta

ti
ev

e
ID

Po
p.

N
at

ur
a

20
00

ID
H

ab
it

at
N

at
ur

a
20

00

Pu
rp

er
re

ig
er

A
rd

ea
pu

rp
ur

ea
A

an
w

ez
ig

in
m

ig
ra

ti
eh

al
te

O
ve

rv
lie

ge
n

on
re

ge
lm

at
ig

,e
nk

el
in

ge
n

=
=

=

O
oi

ev
aa

r
C

ic
on

ia
ci

co
ni

a
N

es
tb

ou
w

er
0-

1
=

=
=

Z
w

ar
te

oo
ie

va
ar

C
ic

on
ia

ni
gr

a
N

es
tb

ou
w

er
75

-9
5

42
-5

3
=

=
=

L
ep

el
aa

r
P

la
ta

le
a

le
uc

or
od

ia
A

an
w

ez
ig

in
m

ig
ra

ti
eh

al
te

O
ve

rv
lie

ge
n

on
re

ge
lm

at
ig

,e
nk

el
in

ge
n

of
kl

ei
ne

gr
oe

pe
n

(<
10

)
=

=
+

W
ild

e
zw

aa
n

C
yg

nu
s

cy
gn

us
O

ve
rw

in
te

ra
ar

10
-1

2
2-

6
=

+
5

+

K
le

in
e

zw
aa

n
C

yg
nu

s
be

w
ic

ki
i

O
ve

rw
in

te
ra

ar
5-

15
5-

15
=

+
10

-2
0

+

N
on

ne
tje

M
er

gu
s

al
be

llu
s

O
ve

rw
in

te
ra

ar
10

-1
25

1-
10

=
=

=

W
es

pe
nd

ie
f

P
er

ni
s

ap
iv

or
us

N
es

tb
ou

w
er

63
0-

97
0

21
5-

34
0

=
=

=

Z
w

ar
te

w
ou

w
M

ilv
us

m
ig

ra
ns

N
es

tb
ou

w
er

55
-6

5
11

-1
3

=
=

=

R
od

e
w

ou
w

M
ilv

us
m

ilv
us

N
es

tb
ou

w
er

15
0-

18
0

20
-2

4
=

=
=

B
ru

in
e

ki
ek

en
d

ie
f

C
ir

cu
s

ae
ru

gi
no

su
s

O
ve

rw
in

te
ra

ar
O

G
O

G
=

=
=

B
ru

in
e

ki
ek

en
d

ie
f

C
ir

cu
s

ae
ru

gi
no

su
s

N
es

tb
ou

w
er

6-
14

1-
6

=
+

5
+

B
la

uw
e

ki
ek

en
d

ie
f

C
ir

cu
s

cy
an

eu
s

O
ve

rw
in

te
ra

ar
O

G
O

G
=

=
=

B
la

uw
e

ki
ek

en
d

ie
f

C
ir

cu
s

cy
an

eu
s

N
es

tb
ou

w
er

1
to

t
4

0
=

0
0

G
ra

uw
e

ki
ek

en
d

ie
f

C
ir

cu
s

py
ga

rg
us

N
es

tb
ou

w
er

3-
7

0
=

0
0

V
is

ar
en

d
P

an
di

on
ha

lia
et

us
A

an
w

ez
ig

in
m

ig
ra

ti
eh

al
te

O
G

O
G

=
=

=

Sm
el

le
ke

n
Fa

lc
o

co
lu

m
ba

ri
us

A
an

w
ez

ig
in

m
ig

ra
ti

eh
al

te
O

G
O

G
=

=
=

Sl
ec

ht
va

lk
Fa

lc
o

pe
re

gr
in

us
N

es
tb

ou
w

er
28

-3
9

7-
12

=
=

=

K
or

ho
en

Te
tr

ao
te

tr
ix

N
es

tb
ou

w
er

8-
21

8-
21

+
+

25
+

ha
ze

lh
oe

n
B

on
as

a
bo

na
si

a
N

es
tb

ou
w

er
0-

50
O

G
+

+
+

Po
rs

el
ei

nh
oe

n
P

or
za

na
po

rz
an

a
N

es
tb

ou
w

er
O

G
O

G
=

+
=

K
w

ar
te

lk
on

in
g

C
re

x
cr

ex
N

es
tb

ou
w

er
1-

10
0-

10
+

+
10

+

K
ra

an
vo

ge
l

G
ru

s
gr

us
E

nk
el

ov
er

vl
ie

ge
n

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

(t
re

kk
er

zo
nd

er
re

ge
l-

m
at

ig
e

ru
st

pl
aa

ts
)

=
=

=

St
el

tk
lu

ut
H

im
an

to
pu

s
hi

m
an

to
-

pu
s

E
nk

el
ov

er
vl

ie
ge

n
O

ve
rv

lie
ge

n
on

re
ge

lm
at

ig
,e

nk
el

in
ge

n
=

+
=

K
lu

ut
R

ec
ur

vi
ro

st
ra

av
os

et
ta

N
es

tb
ou

w
er

1-
3

0-
1

=
=

=

G
ou

d
pl

ev
ie

r
P

lu
vi

al
is

ap
ri

ca
ri

a
O

ve
rw

in
te

ra
ar

O
G

O
G

=
+

=

M
or

in
el

pl
ev

ie
r

C
ha

ra
dr

iu
s

m
or

in
el

lu
s

A
an

w
ez

ig
in

m
ig

ra
ti

eh
al

te
>

50
0-

5
=

=
=

K
em

ph
aa

n
P

hi
lo

m
ac

hu
s

pu
gn

ax
A

an
w

ez
ig

in
m

ig
ra

ti
eh

al
te

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

(t
re

kk
er

zo
nd

er
re

ge
l-

m
at

ig
e

ru
st

pl
aa

ts
)

=
=

=

B
os

ru
it

er
Tr

in
ga

gl
ar

eo
la

A
an

w
ez

ig
in

m
ig

ra
ti

eh
al

te
N

ie
t

va
n

to
ep

as
si

ng
(t

re
kk

er
zo

nd
er

re
ge

lm
a-

ti
ge

ru
st

pl
aa

ts
)

=
=

=

Z
w

ar
tk

op
m

ee
uw

La
ru

s
m

el
an

oc
ep

ha
lu

s
N

es
tb

ou
w

er
1-

10
1-

10
=

+
10

=

V
is

d
ie

f
St

er
na

hi
ru

nd
o

N
es

tb
ou

w
er

1-
2

1-
2

=
+

15
=

D
w

er
gs

te
rn

St
er

na
al

bi
fr

on
s

A
an

w
ez

ig
in

m
ig

ra
ti

eh
al

te
O

ve
rv

lie
ge

n
on

re
ge

lm
at

ig
,e

nk
el

in
ge

n
=

=
=

Z
w

ar
te

st
er

n
C

hl
id

on
ia

s
ni

ge
r

A
an

w
ez

ig
in

m
ig

ra
ti

eh
al

te
O

ve
rv

lie
ge

n
re

ge
lm

at
ig

,e
nk

el
in

ge
n

of
kl

ei
ne

gr
oe

pe
n

=
=

=

W
it

w
an

gs
te

rn
C

hl
id

on
ia

s
hy

br
id

us
A

an
w

ez
ig

in
m

ig
ra

ti
eh

al
te

O
ve

rv
lie

ge
n

on
re

ge
lm

at
ig

,e
nk

el
in

ge
n

=
=

=

O
eh

oe
B

ub
o

bu
bo

N
es

tb
ou

w
er

80
-8

5
12

-1
5

=
=

=

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016



N
ed

er
la

nd
se

na
am

L
at

ijn
se

na
am

Si
tu

at
ie

20
15

N
es

tb
ou

w
er

s/
ov

er
w

in
te

ra
ar

s/
tr

ek
ke

rs
H

ui
d

ig
e

po
p.

W
G

Po
p.

N
at

ur
a

20
00

ID
G

eb
ie

d
K

w
an

ti
ta

ti
ev

e
ID

Po
p.

N
at

ur
a

20
00

ID
H

ab
it

at
N

at
ur

a
20

00

V
el

d
ui

l
A

si
o

fla
m

m
eu

s
O

ve
rw

in
te

ra
ar

O
G

0
=

0
0

V
el

d
ui

l
A

si
o

fla
m

m
eu

s
N

es
tb

ou
w

er
O

G
0

=
=

=

R
ui

gp
oo

tu
il

A
eg

ol
iu

s
fu

ne
re

us
N

es
tb

ou
w

er
1-

40
0-

40
=

+
20

=

N
ac

ht
zw

al
uw

va
n

E
ur

op
a

C
ap

ri
m

u
lg

u
s

eu
ro

-
pa

eu
s

N
es

tb
ou

w
er

20
-5

0
14

-3
5

=
+

80
+

Ijs
vo

ge
l

A
lc

ed
o

at
th

is
N

es
tb

ou
w

er
10

0-
45

0
35

-1
58

=
+

10
0

=

G
ri

js
ko

ps
pe

ch
t

P
ic

us
ca

nu
s

N
es

tb
ou

w
er

<
10

5
=

+
10

0

M
id

d
el

st
e

bo
nt

e
sp

ec
ht

D
en

dr
oc

op
os

m
ed

iu
s

N
es

tb
ou

w
er

4
20

0
2

62
5

=
=

=

Z
w

ar
te

sp
ec

ht
D

ry
oc

op
us

m
ar

ti
us

N
es

tb
ou

w
er

92
0-

1
40

0
43

0-
65

0
=

=
=

B
oo

m
le

eu
w

er
ik

Lu
llu

la
ar

bo
re

a
N

es
tb

ou
w

er
20

0
80

=
+

10
0

+

D
ui

np
ie

pe
r

A
nt

hu
s

ca
m

pe
st

ri
s

A
an

w
ez

ig
in

m
ig

ra
ti

eh
al

te
N

ie
t

va
n

to
ep

as
si

ng
(t

re
kk

er
zo

nd
er

re
ge

l-
m

at
ig

e
ru

st
pl

aa
ts

)
=

=
=

B
la

uw
bo

rs
t

Lu
sc

in
ia

sv
ec

ic
a

N
es

tb
ou

w
er

50
0-

60
0

17
5-

24
5

=
=

=

G
ra

uw
e

kl
au

w
ie

r
La

ni
us

co
llu

ri
o

N
es

tb
ou

w
er

4
00

0-
5

00
0

1
40

0-
1

80
0

=
+

50
0

+

O
rt

ol
aa

n
E

m
be

ri
za

ho
rt

ul
an

a
A

an
w

ez
ig

in
m

ig
ra

ti
eh

al
te

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

(t
re

kk
er

zo
nd

er
re

ge
l-

m
at

ig
e

ru
st

pl
aa

ts
)

=
=

=

W
in

te
rt

al
in

g
A

na
s

cr
ec

ca
N

es
tb

ou
w

er
0-

2
0-

2
=

+
10

+

W
in

te
rt

al
in

g
A

na
s

cr
ec

ca
O

ve
rw

in
te

ra
ar

90
0-

2
70

0
O

G
=

=
=

Z
om

er
ta

lin
g

A
na

s
qu

er
qu

ed
ul

a
N

es
tb

ou
w

er
0-

3
0-

3
=

+
10

+

W
at

er
sn

ip
G

al
lin

ag
o

ga
lli

na
go

N
es

tb
ou

w
er

0-
1

0-
1

+
+

2
+

W
at

er
sn

ip
G

al
lin

ag
o

ga
lli

na
go

O
ve

rw
in

te
ra

ar
O

G
O

G
=

=
=

D
ra

ai
ha

ls
Jy

nx
to

rq
ui

lla
N

es
tb

ou
w

er
45

-5
8

24
-3

2
=

=
=

Pa
ap

je
Sa

xi
co

la
ru

be
tr

a
N

es
tb

ou
w

er
15

0-
20

0
15

0-
17

0
+

+
50

+

Ta
pu

it
O

en
an

th
e

oe
na

nt
he

A
an

w
ez

ig
in

m
ig

ra
ti

eh
al

te
O

ve
rv

lie
ge

n
re

ge
lm

at
ig

,e
nk

el
in

ge
n

of
kl

ei
ne

gr
oe

pe
n

=
=

=

Sn
or

Lo
cu

st
el

la
lu

sc
in

io
id

es
N

es
tb

ou
w

er
1-

7
5

=
+

10
+

R
ie

tz
an

ge
r

A
cr

oc
ep

ha
lu

s
sc

ho
en

o-
ba

en
us

N
es

tb
ou

w
er

11
0-

14
0

11
5

+
+

10
=

G
ro

te
ka

re
ki

et
A

cr
oc

ep
ha

lu
s

ar
u

n
-

di
na

ce
us

N
es

tb
ou

w
er

0-
2

0-
2

+
+

2
+

R
oo

d
ko

pk
la

uw
ie

r
La

ni
us

se
na

to
r

N
es

tb
ou

w
er

0-
1

0-
1

=
=

=

K
la

pe
ks

te
r

La
ni

us
ex

cu
bi

to
r

N
es

tb
ou

w
er

90
-1

10
15

-5
0

+
+

10
0

+

B
ok

je
Ly

m
no

cr
yp

te
s

m
in

i-
m

us
O

ve
rw

in
te

ra
ar

O
G

O
G

=
=

=

O
ev

er
zw

al
uw

R
ip

ar
ia

ri
pa

ri
a

N
es

tb
ou

w
er

1
70

0-
3

00
0

1
02

0-
1

80
0

+
=

+

G
ez

ie
n

om
te

w
or

d
en

ge
vo

eg
d

bi
jh

et
be

sl
ui

t
va

n
d

e
W

aa
ls

e
R

eg
er

in
g

va
n

1
d

ec
em

be
r

20
16

to
t

be
pa

lin
g

va
n

d
e

in
st

an
d

ho
ud

in
gs

d
oe

ls
te

lli
ng

en
vo

or
he

t
N

at
ur

a
20

00
-n

et
w

er
k.

N
am

en
,1

d
ec

em
be

r
20

16
.

D
e

M
in

is
te

r-
Pr

es
id

en
t,

P
M

A
G

N
E

T
T

E

D
e

M
in

is
te

r
va

n
L

an
d

bo
uw

,N
at

uu
r,

L
an

d
el

ijk
e

A
an

ge
le

ge
nh

ed
en

,T
oe

ri
sm

e
en

L
uc

ht
ha

ve
ns

,a
fg

ev
aa

rd
ig

d
e

vo
or

d
e

V
er

te
ge

nw
oo

rd
ig

in
g

bi
jd

e
G

ro
te

R
eg

io
,

R
.C

O
L

L
IN

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016

 

      http://www.emis.vito.be    Belgisch Staatsblad dd  22-12-2016




